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W związku z bardzo licznymi monitami i protestami społecznymi wobec skali wycinek  

na obszarze Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego zwracamy się do Zarządu Województwa 

Pomorskiego o informację o zakresie działań Zarządu w przedmiocie ochrony zasobów 

Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego.  

Trójmiejski Park Krajobrazowy jest unikatowym obszarem przyrodniczym służącym 

setkom tysięcy mieszkańców obszaru metropolitalnego do wypoczynku i rekreacji . 

Mamy świadomość iż kompetencje w zakresie Lasów Państwowych nalezą  

do administracji państwowej, niemniej jednak zwracamy się do Zarządu o podjęcie wespół  

z prezydentami, burmistrzami i wójtami gmin obszaru metropolitalnego dalszych działań 

zmierzających do osiągnięcie większej ochrony zasobów leśnych Trójmiejskiego Parku 

Krajobrazowego, maksymalnego ograniczenia skali wycinek, zwiększenia nakładów  

na infrastrukturę rekreacyjną, zwiększenie nakładów na nasadzenia i zwiększenie 

bioróżnorodności tego niezwykle istotnego dla społeczności Metropolii Gdańskiej obszaru.  

Deklarujemy jednocześnie nasze wsparcie i uczestnictwo w działaniach na rzecz większej 

ochrony zasobów Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego.  

 

 

Odpowiadając na Państwa interpelację z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie działań 

Zarządu Województwa Pomorskiego w przedmiocie ochrony zasobów Trójmiejskiego Parku 

Krajobrazowego, uprzejmie informuję, iż zważywszy jak ważny społecznie  

jest to temat i jak ważną rolę pełni Trójmiejski Park Krajobrazowy, Departament Środowiska  

i Rolnictwa UMWP podjął szereg działań w celu wypracowania dobrych praktyk w zakresie 

współpracy wszystkich podmiotów odpowiedzialnych za zrównoważony rozwój tego obszaru. 

Należy mieć świadomość, iż lasy Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego ze względu 

na swoje położenie w bezpośrednim sąsiedztwie aglomeracji miejskiej pełnią szereg różnych 



funkcji. Są one niezwykle cenionym miejscem rekreacji i wypoczynku nie tylko  

dla mieszkańców Trójmiasta, ale dla całego regionu Pomorza. Jednocześnie forma ochrony, 

jaką jest park krajobrazowy, nie wyklucza jego gospodarczego charakteru i realizowania  

na jego obszarze zrównoważonej gospodarki leśnej. Istotnym jest natomiast, aby prowadząc 

zrównoważoną gospodarkę leśną osiągnąć równowagę pomiędzy gospodarczą a ochronną  

i krajobrazową funkcją lasu. Ważna jest także kwestia edukacji mieszkańców w zakresie 

wartości jakie niesie za sobą park krajobrazowy, ale także ograniczeń, które muszą zostać 

wprowadzone aby park ten służył następnym pokoleniom.  

 Mając na uwadze co powyżej oraz liczne postulaty mieszkańców w sprawie 

prowadzonej gospodarki leśnej na terenie Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego,  

z inicjatywy Departamentu Środowiska i Rolnictwa UMWP doszło do spotkania w dniu  

10 lutego 2015 r. z przedstawicielami Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Gdańsku  

oraz Pomorskiego Zespołu Parków Krajobrazowych w Słupsku, na którym dyskutowano  

na temat projektu Planu Urządzania Lasu dla Nadleśnictwa Gdańsk na lata 2015-2024 (PUL), 

a w szczególności uwag zgłoszonych przez Pomorski Zespół Parków Krajobrazowych  

w Słupsku Oddział Zespołu w Gdańsku Trójmiejski Park Krajobrazowy. Konsekwencją tego 

było zorganizowanie w dniu 03 marca 2015 r. spotkania w siedzibie Nadleśnictwa Gdańsk  

z przedstawicielami Oddziału Zespołu w Gdańsku Trójmiejski Park Krajobrazowy oraz Biura 

Urządzania Lasu i Geodezji Leśnej, którego celem było omówienie uwag zgłoszonych  

do projektu PUL. 

 W dniu 15 kwietnia 2015 r. zorganizowano natomiast na zaproszenie Wicemarszałka 

Województwa Pomorskiego Pana Krzysztofa Trawickiego spotkanie z przedstawicielami 

samorządów lokalnych (Gdańska, Sopotu i Gdyni), Regionalnej Dyrekcji Lasów 

Państwowych, Nadleśnictwa Gdańsk oraz Pomorskiego Zespołu Parków Krajobrazowych  

w Słupsku, na którym poruszono szereg istotnych kwestii dotyczących funkcjonowania 

Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego. Szczególną uwagę zwrócono przede wszystkim  

na kwestie związane z gospodarczym wykorzystaniem lasów parku krajobrazowego,  

z ograniczoną chłonnością turystyczną tego obszaru i potrzebą ukierunkowania ruchu 

turystycznego na jego terenie oraz w obrębie jego strefy buforowej. Ponadto poruszono 

kwestie związane z potrzebą współdziałania wszystkich podmiotów w zakresie podnoszenia 

świadomości mieszkańców i turystów w zakresie funkcji, które pełni Trójmiejski Park 

Krajobrazowy. Uczestnicy spotkania wyrazili wolę współpracy i potrzebę organizowania 

cyklicznych spotkań, na których będą omawiane poszczególne kwestie związane  

z funkcjonowaniem Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego. Wyrażono także potrzebę 



częstszych spotkań przedstawicieli Oddziału Zespołu w Gdańsku Trójmiejski Park 

Krajobrazowy i Nadleśnictwa Gdańsk z lokalnymi samorządami, w tym z radami dzielnic. 

 Przedstawiciele Oddziału Zespołu w Gdańsku Trójmiejski Park Krajobrazowy biorą 

również udział w pracach nad „Koncepcją zrównoważonego zagospodarowania strefy 

buforowej lasów Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego” opracowywaną przez Biuro 

Rozwoju Gdańska oraz w pracach nad projektem Miasta Gdańsk „Szlak rowerowy 

Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego wraz z łącznikami”.  

Wobec potrzeby osiągnięcia kompromisu pomiędzy wszystkimi funkcjami jakie pełnią 

lasy Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego w celu jego zachowania dla przyszłych pokoleń 

zawarto także Porozumienie pomiędzy Województwem Pomorskiem a Regionalną Dyrekcją 

Lasów Państwowych w Gdańsku w sprawie współpracy w zakresie działań mających na celu 

zrównoważony rozwój lasów Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego. Podmiotami 

realizującymi zapisy tego Porozumienia są Pomorski Zespół Parków Krajobrazowych  

w Słupsku oraz Nadleśnictwo Gdańsk. Porozumienie to ma na celu wypracowanie dobrych 

praktyk w zakresie współpracy podmiotów odpowiedzialnych za zrównoważone 

funkcjonowanie tego obszaru, w tym także współpracy z lokalnym społeczeństwem.  

W ramach tego porozumienia realizowane będą następujące zadania: 

1) opracowanie diagnozy wraz z wypracowaniem rekomendacji dla funkcjonowania 

obszaru lasów Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego w kontekście równoważenia 

funkcji przyrodniczej, gospodarczej i turystyczno-rekreacyjnej; 

2) współdziałanie w zakresie edukacji przyrodniczej i leśnej w oparciu o zasady 

zrównoważonego rozwoju; 

3) współdziałanie z samorządami gmin w zakresie koncepcji zagospodarowania strefy 

buforowej na podstawie doświadczeń z prac nad Koncepcją zrównoważonego 

zagospodarowania strefy buforowej lasów Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego  

w Gdańsku; 

4) weryfikacja sieci szlaków turystycznych i rekreacyjnych na terenie lasów 

Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego i wypracowanie ich jednolitego oznakowania; 

5) w ramach komunikacji społecznej opracowanie i przeprowadzenie kampanii 

informacyjnej odnośnie możliwych form udostępniania lasów Trójmiejskiego Parku 

Krajobrazowego w zakresie zachowania funkcji ochronnej i gospodarczej oraz 

planowanych przedsięwzięć na terenie Parku;  

6) organizacja cyklicznych spotkań podmiotów niniejszego porozumienia, których celem 

będzie wzajemne informowanie się o aktualnych problemach. 



Zgodnie z zapisami Porozumienia, do końca 2015 roku zostanie sporządzony harmonogram 

prac nad realizacją ww. zadań.  

 Nawiązując do Państwa deklaracji dotyczącej chęci uczestniczenia w działaniach  

na rzecz ochrony zasobów Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego, uprzejmie informuję,  

iż Departament Środowiska i Rolnictwa UMWP oraz Pomorski Zespół Parków 

Krajobrazowych w Słupsku wyrażają wolę zorganizowania na początku przyszłego roku 

spotkania, na którym zostanie przedstawiony harmonogram prac nad realizacją zadań 

zawartych w Porozumieniu. 

 


